
Základní škola K. V. Raise, Lázně Bělohrad,  

okres Jičín 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2021/2022 

 

 



Identifikační údaje školy:  

Základní škola K. V. Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín 
Komenského 95 
507 81 Lázně Bělohrad 
IČ: 70879150 
REDIZO: 600092143 
ID datové schránky: pawmn2n 
Web: www.zslb.cz 
Facebook: www.facebook.com/zslb.cz 
Email: skola@zslb.cz 
Telefon: 493792070, 732718407 
Číslo účtu: 390770237/0100 
 
Ředitelka školy: 
Mgr. Miroslava Brychtová 
 
Zástupci ředitele:  
Mgr. Eva Lacinová, Mgr. Lidmila Grohová 
 
Škola zřizuje Nadační fond Křečci - IČ : 05261112 
 
Zřizovatel školy: 
Město Lázně Bělohrad 
Náměstí K. V. Raise 35 
507 81 Lázně Bělohrad 
IČ: 00271730 
Starosta města: Ing. Pavel Šubr 
Místostarosta města: Antonín Schánilec 
 
Školská rada do 31. 3. 2022 pracovala ve složení: 
Pavel Šubr – předseda, Jan Flégl (zástupci zřizovatele), Pavel Janák, Renata Baliharová (zástupci 
zákonných zástupců),  Eva Lacinová, Miroslava Brychtová (zástupci pedagogů) 
 
Nová školská rada – funkční období 1. 4. 2022 až 31. 3. 2026:  
Pavel Šubr – předseda, K. Finková (zástupci zřizovatele), Pavel Janák, Zlata Fofová (zástupci 
zákonných zástupců), Štěpánka Beránková, Lidmila Grohová (zástupci pedagogů) 
 
 
 
Na škole je vyučován obor vzdělání:  
79-01-C/01 Základní škola 
 
Zpráva uvádí údaje platné ke stavu 30. června 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zslb.cz/
http://www.facebook.com/zslb.cz
mailto:skola@zslb.cz


 
ÚVOD 
 
Školní rok 2021/2022 byl poznamenán další vlnou pandemie nemoci COVID-19, která ovlivnila průběh 
a organizaci vzdělávání do března 2022. I když už nedošlo k úplnému uzavření  školy, výuka byla často 
narušována nařízenou karanténou buď celé třídy, nebo její části. Povinné testování probíhalo pouze na 
podzim. Pro všechny bylo velmi obtížné trasování  kontaktů s nakaženými pro hygienické stanice, které 
někdy probíhalo do pozdních večerních hodin.  
Vyučování probíhalo oběma způsoby, ve škole i distanční formou. Bylo to období náročné jak pro 
učitele (příprava a realizace výuky), tak pro žáky (zorientovat se).  Škola organizovala pro některé žáky 
doučování.  Pandemická situace také výrazně ovlivnila mimoškolní akce, jejichž pořádání vyžadovalo 
dodržování nařízení, která se každý  týden měnila. Přesto se podařilo některé akce uskutečnit (viz 
dále).  
 V březnu, když už se zdálo, že pandemie ustupuje, přišla další nečekaná událost, která významně 
ovlivnila chod školy, válka na Ukrajině a s ní spojený příchod nových žáků na naši školu. Do června 
se  přihlásilo 34 ukrajinských žáků. Žáci byli zařazeni do tříd mezi české žáky. Snažili jsme se o intenzivní 
výuku češtiny, a to nejen v lavicích, ale i organizováním výletů, společných soutěží apod. Získali 
jsme  pro ně adaptačního pracovníka, který pomáhal s tlumočením a  zapojením žáků do chodu školy. 
I tato situace byla velmi náročná pro učitele i žáky.  
 Přesto se podařilo zorganizovat mnoho zdařilých akcí – lyžařský, sportovní a turistický kurz, školní 
výlety jednotlivých tříd, vystoupení na akcích pořádaných městem.   
 

1. Charakteristika školy 
Základní škola K.V Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín (dále jen Základní škola Lázně Bělohrad) je úplnou 
základní školou se všemi ročníky a dvěma paralelními třídami v každém ročníku. Kapacita školy je 480 
žáků, současná naplněnost je něco kolem 89%. Základní škola je zřizována Městem Lázně Bělohrad, 
součástí je školní družina se čtyřmi odděleními (kapacita 120 dětí) a školní jídelna s kapacitou 550 
obědů. Škola ke své činnosti využívá hlavní budovu a část budovy zvané „školička“, v ní je umístěno 
jedno oddělení školní družiny. Školní jídelna je integrální součástí budovy. Celá škola je bezbariérová.   

Škola má spádovost z obcí Choteč, Mlázovice, Šárovcova Lhota, Svatojánský Újezd a Lukavec u 
Hořic.  Budova školy se skládá ze dvou historicky různě starých částí propojených spojovacím krčkem. 
Historická budova je původně z roku 1875, nová přístavba z roku 1991, obě budovy byly naposledy 
zrekonstruovány v letech 2001 – 2003. V historické budově jsou umístěny třídy prvního stupně, 
odborné učebny, tělocvična a školní jídelna, v nové budově jsou třídy II. stupně, školní družiny a 
odborné učebny.   
Škola ke sportovním aktivitám využívá sportovní halu, která je v majetku Královéhradeckého kraje a 
pronajímá si ji k výuce sportovních předmětů na II. stupni, a také venkovní sportoviště za školou, které 
je v majetku zřizovatele a škola ho bezplatně využívá. Součástí školního areálu je také venkovní 
pergolová učebna.   
Základní škola vzdělává podle školního vzdělávacího programu „I cesta je cílem“, čtyřmi pilíři školního 
kurikula jsou Komunikace, Respekt, Otevřenost a Kooperace. Tedy KROK – ke kvalitnímu vzdělávání 
připravujícího žáka na život ve 21. století.   
Škola nemá žádné zaměření, chceme být školou pro všechny a nabízet rovné podmínky všem, rozvoj 
individuality každého jedince reflektujeme prací ve třídě a nabídkou volitelných aktivit.  Chceme být 
školou inovativní a progresivní a včas reagovat na změny ve společnosti.  
Jsme školou inkluzivní, pracujeme s velkým počtem žáků s podpůrnými opatřeními. Tito žáci mají na 
naší škole kvalitní materiální i personální podmínky.   
 
 
 
 



2. Počty tříd a žáků  
 

Ročník Třída Počet chlapců Počet dívek Počet žáků 
celkem 

Počet žáků v 
ročníku 

Podpůrná 
opatření 

První 1.A 12 12 24 
49 4 

1.B 12 13 25 

Druhý 2.A 9 16 25 
51 6 

2.B 7 19 26 

Třetí 3.A 7 15 22 
50 11 

3.B 16 12 28 

Čtvrtý 4.A 14 11 25 
44 12 

4.B 13 6 19 

Pátý 5.A 14 9 23 
43 6 

5.B 9 11 20 

Šestý 6.A 16 10 26 
51 15 

6.B 15 10 25 

Sedmý 7.A 15 13 28 
52 20 

7.B 10 14 24 

Osmý 8.A 11 14 25 
48 10 

8.B 17 6 23 

Devátý 9.A 13 9 22 
45 11 

9.B 15 8 23 

Celkem 18 225 208 433 95 

 
Vývoj počtu žáků v posledních pěti letech 
 

Školní rok 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Počet žáků 
celkem 

411 401 418 423 433 

 
 

3. Personální obsazení školy 
Ve školním roce 2021/2022 pracovalo na základní škole celkem 48 pedagogických pracovníků a 12 
pracovníků nepedagogických. 
 
Přehled třídních učitelů a asistentů pedagoga: 
 

Třída Třídní učitel Asistent pedagoga 

1.A Tereza Horáčková --- 

1.B Martina Holubičková Alena Friedrichová 

2.A Iva Krausová Zdena Petřivá 

2.B Jana Štefanová Renáta Dlabová 

3.A Ivana Chomyšinová Magdalena Vitvarová 

3.B Eva Nekovaříková --- 

4.A Helena Vernerová Tereza Kovaříková 

4.B Hana Hlušičková Jana Sieberová 

5.A Pavlína Krátká --- 

5.B Aneta Lacinová Kateřina Pavlásková 

6.A Pavlína Štěpánková Michaela Bobková 

6.B Marie Hanzlová Tereza Zívrová 



7.A Pavel Krause Michaela Čechová 

7.B Martin Menčík Hana Šepsová 

8.A Štěpánka Beránková Naděžda Koutová 

8.B Jitka Barochovská Michaela Vojtíšková 

9.A Jiří Fikar --- 

9.B Kristýna Finková --- 

 
Ostatní pedagogičtí pracovníci: 
 
Ředitelka školy – Miroslava Brychtová 
Zástupkyně ředitelky – Eva Lacinová, Lidmila Grohová 
Učitelé – Lenka Nekovaříková, Jana Klusoňová, Miroslava Čeřovská, Kamila Hrubá, Martina Tlapáková, 
Martina Kadová, Iva Plecháčová, Marcela Kaplanová, Barbora Vodičková 
Vychovatelky školní družiny - Lenka Pušová, Jana Riedelová, Zdeňka Petřivá, Kateřina Pavlásková 
Školní psycholožky - Dita Hylmarová, Gabriela Prodělalová  
Speciální pedagožka - Lidmila Grohová 
Školní metodik prevence a učitel - Ondřej Flégl 
Výchovná poradkyně - Štěpánka Beránková 
 
Nepedagogičtí pracovníci školy: 
 
Jarmila Záveská, Pavlína Šubrová – administrativní pracovnice 
Petra Novotná – vedoucí školní jídelny 
Iveta Kašperlíková, Jana Kunstová, Stanislava Matoušová - úklid 
Jan Viktorin – technický pracovník 
Květoslava Striová, Marcela Hrubá, Eliška Šourková, Jana Holombová, Štěpánka Gukkertová – kuchyň 
 
Kvalifikovanost učitelů dle zákona o pedagogických pracovnících je 96 %. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Učební plány školy 
 
Učební plány jsou součástí školního vzdělávacího programu I cesta je cílem. Týdenní dotace 
jednotlivých předmětů znázorňují následující tabulky. 
 
I. stupeň  
 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor 

Předmět Zkratka 

1. stupeň 

Časová dotace (hodin/týden) 

1
.ro

čn
ík 

2
.ro

čn
ík 

3
.ro

čn
ík 

4
.ro

čn
ík 

5
.ro

čn
ík 

1
.–5

. 

M
in

im
u

m
 

D
isp

o
n

ib
iln

í 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český 
jazyk a 

literatura 
Český jazyk Čj 8 9 8 7 7 39 33 6 

Cizí jazyk 
Anglický 

jazyk 
Aj - - 3 3 3 

10 9 1 
 Cizí jazyk 

Hravá 
angličtina 

HAj - 1 - - - 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika M 4 5 5 5 5 24 20 4 

Informatika 
Digitální 

technologie 
DT - - - 1 1 2 2 0 

Člověk a jeho svět 

Člověk a 
jeho svět 

ČlS 2 2 2 - - 

14 11 3 Vlastivěda Vl - - - 2 2 

Přírodověda Přv - - - 2 2 

Umění a 
kultura 

Výtvarná, 
hudební a  
tanečně 

pohybová 
výchova 

Umění a 
kultura 

UK 3 2 2 - - 

13 

  

Výtvarná 
výchova 

Vv - - - 2 2 
12 1 

Hudební 
výchova 

Hv - - - 1 1 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

Tělesná 
výchova 

Tv 2 2 3 2 2 11 10 1 

Člověk a svět práce 
Pracovní 
činnosti 

Pč 1 1 1 1 1 5 5 0 

CELKEM 20 22 24 26 26 118 102+16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



II. stupeň 
 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
obory 

Předmět Zkratka 

2. stupeň 

Časová dotace (hodin/týden) 

6
. ro

čn
ík 

7
. ro

čn
ík 

8
. ro

čn
ík 

9
. ro

čn
ík 

6
.-9

. 

M
in

im
u

m
 

D
isp

o
n

ib
iln

í 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

Český jazyk Čj 5 4 4 4 17 15 2 

Cizí jazyk Anglický jazyk Aj 4 3 3 3 
13 
+ 
6 

12 
+ 
6 

1 
2. cizí jazyk 

Německý 
jazyk 

Ruský jazyk 

Nj 
Rj 

- 2 2 2 

Matematika a její aplikace 

Matematika M 4 4 4 4 

17 15 2 Matematika v 
praxi 

MP - - - 1 

Informatika 
Digitální 

technologie 
DT 1 1 1 1 4 4 0 

Člověk a 
společnost 

Výchova 
k občanství 

Výchova k 
občanství 

VO 1 1 1 1 

12 10 2 Dějepis Dějepis D 1 2 2 2 

Průřezová 
témata 

Osobnostní 
rozvoj 

OR - - 1 - 

Člověk a 
příroda 

Fyzika Fyzika F 2 2 2 1 

24 20 4 
Chemie Chemie Ch - - 2 2 

Přírodopis Přírodopis Př 2 2 1 1 

Zeměpis Zeměpis Z 2 2 1 2 

Umění a 
kultura 

Výtvarná 
výchova 

Výtvarná 
výchova 

Vv 2 2 1 2 

10 9 1 
Hudební 
výchova 

Hudební 
výchova 

Hv 1 1 1 - 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

Tělesná 
výchova 

Tv 2 2 3 2 

10 10 0 
Výchova ke 

zdraví 
Zdravý život Zž - - 1 - 

Člověk a svět práce 

Pěstitelské 
práce 

PPr 1 - - - 

4 3 1 

Technické 
práce 

TPr - 1 - - 

Příprava 
pokrmů 

PřPo - - 1 - 

Volba 
povolání 

VP - - - 1 

Volitelné předměty   1 1 1 2 5 --- 5 

CELKEM 29 30 32 31 122 104 + 18 



 
Volitelné předměty na II. stupni 
 

 

Předmět Zkratka 

6
.ro

čn
ík 

7
.ro

čn
ík 

8
.ro

čn
ík 

9
. ro

čn
ík 

6
.-9

. 

M
in

im
u

m
 

D
isp

o
n

ib
iln

i 

Volitelné 
předměty 

Sportovní 
výchova 

Sv 

1 

1 

 
 

1* 

2** 
5 
 

--- 
 

5 
 

Sborový zpěv Sz 

Tvořivé čtení TČ 

Technika Te - 

Přírodovědná 
praktika 

PřPr - - 

Konverzace v 
Aj 

KAj - - 

Kresba a 
malba 

KM - - 

Seminář ze 
zeměpisu 

SZe - - 

Moderní 
dějiny 

interaktivně 
MDI - - - 

Základy 
animace 

ZA - - - 

*Volí si pouze ze Sv, SZ, PřPr, KAj 
** Volí si pouze ze SV, SZ, KM, SZe, MDI, ZA 
 
 

Na I. stupni integrujeme hudební, výtvarnou a tanečně pohybovou výchovu v 1. – 3. ročníku do 
předmětu Umění a kultura. S cizím jazykem (angličtinou) se žáci seznamují již od druhého ročníku 
v předmětu Hravá angličtina. V 1. – 3. ročníku zařazujeme přírodovědná a vlastivědná témata do 
předmětu Člověk a jeho svět. 
Na II. stupni mají žáci možnost vybrat si druhý cizí jazyk  ze dvou – německého a ruského jazyka. 
Předmět Osobnostní rozvoj se tematicky převážně zabývá finanční gramotností.  Alespoň jeden 
volitelný předmět si žáci volí již od šestého ročníku. 
 
Naše základní škola používá pro komunikaci se zákonnými zástupci a žáky aplikaci Školu OnLine. V této 
aplikaci vedeme třídní knihy, žákovskou knížku, školní matriku, evidenci podpůrných opatření a další. 
Přes Školu OnLine probíhá také omlouvání žáků z výuky. 
Během distanční výuky, která probíhala v rámci karantén při covidových opatřeních, probíhala výuka 
přes platformu Microsoft Teams. Tuto platformu nadále používáme pro komunikaci v rámci 
pedagogického sboru a pro práci s třídními kolektivy. 
Od prvního ročníku vyučujeme nespojované písmo Comenia Script, zařazujeme prvky Hejného 
matematiky a v devátém ročníku žáci píší a obhajují absolventské práce. 
Na škole funguje žákovský parlament Křečci LB, který je zároveň krajským konzultačním centrem. 
 



5. Mimoškolní akce 
Ve školním roce 2021/2022 jsme postupně mohli navázat na pořádání mimoškolních akcí. 
V září se uskutečnily adaptační kurzy šestých tříd s přespáním. Deváté třídy navštívily Úřad práce 
v Jičíně, který pro ně uspořádal besedu ohledně výběru střední školy. Dalšími uskutečněnými akcemi 
byla beseda o dospívání, divadla, beseda s p. Polmanem, Slavíček aj.  
Navázali jsme na spolupráci s p. Brendlem z Policie ČR, který pro žáky 4. až 9. ročníku připravil 
preventivní program zaměřený na kyberšikanu (4., 5. roč.), drogové závislosti (6., 7. roč.), trestní 
odpovědnost (8., 9. roč.). Žáci 1. až 3. ročníku se účastnili preventivního projektu Policie ČR Zebra se za 
tebe nerozhlédne. Po celý rok se žáci 7. až 9. ročníku účastnili preventivních programů pořádaných 
SEMIRAMIS. 

Žákovský parlament uspořádal nejen pro žáky naší školy Halloween (tradiční průvod se soutěžemi na 
školním dvoře), vyrobil dárky pro klienty Domova důchodců v Mlázovicích, nezapomněl na Čarodějnice, 
podpořil útulek v Nové Pace. 

Na jaře se žáci 8. a 9. ročníku zúčastnili sportovního a turistického kurzu, který se tradičně konal 
v rekreačním areálu Pecka. Díky zlepšení covidové situace mohly proběhnout různé exkurze a školní 
výlety. Žáci prvních tříd byli slavnostně pasováni na čtenáře. Na konci června pomohli někteří žáci naší 
školy klientům Domova důchodců Mlázovice uskutečnit výlet do hvězdárny v Hradci Králové. 
Naši žáci se také zapojili do různých soutěží (sportovní, poznávání rostlin atd.) a olympiád (biologická, 
z anglického jazyka, zeměpisná aj.), kde dosáhli pěkných výsledků. Někteří z nich postoupili do 
krajských kol. 
Během školního roku jsme zorganizovali několik projektů – Den s třídním učitelem (na podporu třídního 
kolektivu), projekt Podzim na strakaté kobyle jede (1. st.), projekt Voda (2. st.). 
Zapojili jsme se také do oslav 300 let povýšení Bělohradu na město. Nejprve projektem věnovaným 
našemu městu, v rámci oslav kulturním vystoupením žáků a otevřením budovy školy pro veřejnost. 
Zúčastnili jsme se také slavnostního otevírání Lázeňské sezóny, při kterém někteří žáci 1. stupně 
vystoupili s pásmem písniček. 
Opět jsme vydali školní ročenku Raisovníček, ve kterém lze najít podrobnější popis jednotlivých akcí, 
viz https://issuu.com/email441/docs/raisovnicek_na_web. 
 
 
 

6. Školní poradenské pracoviště (ŠPP) 
 

Na základní škole pracuje školní poradenské pracoviště. Je zřízeno podle § 7 vyhlášky č. 72/2005 Sb. 

Členové školního poradenského zařízení ve školním roce 2021/2022 byli: 

Vedoucí: Štěpánka Beránková – výchovná poradkyně 

Členové: Miroslava Brychtová – ředitelka školy, Lidmila Grohová – speciální pedagožka, Ondřej Flégl – 

školní metodik prevence, Gabriela Prodělalová – školní psycholožka, Dita Hylmarová - školní 

psycholožka 

ŠPP se schází přibližně 1x za 1 až 2 měsíce. 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami je dle doporučení PPP a SPC poskytován v rámci 

podpůrných opatření předmět speciálně pedagogické péče, pedagogická intervence, vzdělávání 

podle individuálně vzdělávacího plánu (IVP) a další podpůrná opatření. 

Přehled činnosti ŠPP https://www.zslb.cz/skolni-poradenske-pracoviste. 

 

 

https://issuu.com/email441/docs/raisovnicek_na_web
https://www.zslb.cz/skolni-poradenske-pracoviste


Prevence sociálně patologických jevů 
 
Prevence sociálně patologických jevů je zpracována v Preventivním programu školy. 
 
Práce je založena na třídních učitelích, kterým se pokouší pomáhat diagnostikovat a následně hledat 
efektivní řešení členové školního poradenského pracoviště.  Školní metodik prevence vede pohovory 
s žáky, složitější pohovory pak ve spolupráci se zástupkyní ředitele školy, popřípadě s ředitelkou, 
školními psycholožkami či výchovnou poradkyní či jinou kompetentní osobou (problémy se snažíme 
řešit specificky, podle složitosti a potřeby).  

Složitější případy škola řeší ve spolupráci se sociálními pracovnicemi v Jičíně, s pedagogicko-
psychologickou poradnou v Jičíně, s okresním metodikem prevence, s policií ČR, s organizací Sasanka 
a SVP v HK, s SVP v Hostinném, SPC v Trutnově, se Semiramis z. ú. apod. 

Škola jako v předchozích letech také realizovala programy DPP Semiramis z. ú., Unplugged na druhém 
stupni, program Kočičí zahrada a Normální je nekouřit na prvním stupni; diagnostiku třídních kolektivů 
(dotazník B-3 či dotazníky PhDr. Koláře). Používá i další možné způsoby realizace DPP: koncerty, 
výchovné akce, programy ŠMP atd. 

 

7. Zápis do 1. ročníku 
 
Zápis do 1. ročníku se uskutečnil 22. dubna 2022. V červnu proběhl ještě zápis pro děti přicházející 
z Ukrajiny.   
Výsledky zápisu jsou uvedené v následující tabulce:  
 

Celkem u zápisu Zápis pro ukr. děti Odklad PŠD udělen Do 1. roč. nastoupilo 

54 1 9 46 (z toho 20 odklad. z 
minul. šk. roku) 

 
.  
 

8. Přijímací řízení na střední školy 
 
Ve školním roce 2021/2022 ukončilo devátý ročník na Základní škole v Lázních Bělohradě 45 žáků 
(z toho 17 dívek, 28 chlapců) devátého ročníku. Ukrajinské žákyni, která navštěvovala od března 2022 
9. ročník, se podařilo složit úspěšně přijímací zkoušku na střední školu s maturitou. 
 
Žáci 9. A odcházející na střední školy: 
 

Gymnázium,  
SŠ s maturitou 

Střední odborná učiliště 

dívky chlapci dívky chlapci 

6 9 3 4 

  
Žáci 9. B odcházející na střední školy: 
 

Gymnázium,  
SŠ s maturitou 

Střední odborná učiliště 

dívky chlapci dívky chlapci 

7 8 1 7 



 
Na střední školu před ukončením školní docházky odešly dvě dívky, a to jedna z 5. ročníku na osmileté 
gymnázium, a jedna ze 7. ročníku na šestileté gymnázium. 
 
 

9. Výsledky vzdělávání žáků 
 
Ve školním roce 2021/2022 probíhala prezenční výuka (při dodržování nařízených hygienických 
opatření), která byla od podzimu do konce února občas narušena karanténními opatřeními. Ta se 
týkala jednotlivých tříd. V těchto případech se žáci dané třídy vzdělávali distančním způsobem, ve 
většině případů probíhala i hybridní výuka.  
 
Od března 2022 se na naší škole začali vzdělávat ukrajinští žáci podle LEX UKRAJINA. Týdně docházeli 
na čtyři hodiny předmětu Základy českého jazyka. S jejich adaptací na náš školský systém pomáhal také 
adaptační koordinátor.  
 
Přehled prospěchu jednotlivých tříd v 1. pololetí 2021/2022: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled prospěchu jednotlivých tříd v 2. pololetí 2021/2022: 

 
 
 
V naší základní škole jsou čtyři oddělení školní družiny s kapacitou 120 žáků. Docházka žáků se vede 
pomocí docházkového systému Bell Hop.  
 
 

10. Zapojení školy do projektů 
 
Ve školním roce 2021/2022 byla škola zapojena do těchto projektů: 
 
Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3. Národního plánu obnovy - investice reaguje na 
potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školní neúspěchem v reakci na nemožnost realizace 
prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19. 
Cílem programu je zajistit přednostní doučování žákům, kterým hrozí školní neúspěch či v extrémním 
případě vypadnutí ze vzdělávání. Došlo u nich také k vážnému zhoršení výsledků vzdělávání. Sledován 
je nejen prospěch, ale také základní přehled v tématech, schopnost navázat na další očekávané 
znalosti. 
 
Bourání bariér III - projekt je realizovaný v rámci výzvy Šablony III a škola získala podporu ve výši   798 
133,- Kč.  V rámci projektu škola realizuje několik aktivit za účelem modernizace výuky, personální 
podpory a inkluzivních opatření. 
Projekt je realizovaný od 1. 1. 2021 do 31.12.2022. 
 
Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi  - projekt se zaměřuje na zajištění podpory 
implementace Akčního plánu inkluzivního vzdělávání (APIV). Toho chce dosáhnout především 



prostřednictvím posílení osobnostních a profesních kompetencí pedagogických pracovníků a dále 
realizací informační a osvětové kampaně zaměřené na školy, odbornou a širokou veřejnost.  
Projekt končí 31. 12. 2022 
 
Mobilní učebna na podporu technického, přírodovědného a humanitárního vzdělávání - naše 
základní škola dostala zapůjčenou mobilní učebnu na podporu technického, přírodovědného ale 
i humanitárního vzdělávání, která se skládá z 20 ks notebooků s dotykovým displejem, 20 ks 
bezdrátových per pro psaní na dotykovém displeji, ze skříně na notebooky s napájením. 
Tato výpůjčka je realizována v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji II s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192, 
který je předmětem žádosti o podporu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
 
Program dlouhodobé primární prevence – projekt podpořený Královéhradeckým krajem částkou 
16 000 Kč je zaměřený na prevenci sociopatologických jevů. 
 
Stálé projekty: 
  
Ovoce do škol 
Mléko do škol 
Obědy pro děti 
Recyklohraní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. Školní jídelna 
 
Školní jídelna se vrátila od září 2021 do režimu před pandemií covid-19. Stále byla dodržována některá 
hygienická opatření. V tabulce je uveden přehled uvařených obědů. Od tohoto školního roku přestala 
školní jídelna vařit obědy pro ZŠ a MŠ Lužany. 
 

Měsíc 
Počty obědů 

Žáci ZŠ Zaměstnanci Cizí Celkem 

Září 6768 1010 923 8701 

Říjen 6116 909 835 8526 

Listopad 6562 1042 1013 8617 

Prosinec 5252 771 777 6800 

Leden 7110 1023 959 9092 

Únor 4477 657 673 5807 

Březen 7995 1099 1121 10215 

Duben 6604 841 904 8349 

Květen 7946 1029 1138 10113 

Červen  7280 1017 1091 9388 

Červenec 0 123 1541 1664 

Srpen 0 44 122 166 

CELKEM 66659 9565 11214 87438 

CELKEM za školní rok 174 876 

 
 
 

12. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ve školním roce 2021/2022 probíhaly vzdělávací programy jak celého pedagogického sboru, tak 
jednotlivců. Vzdělávání se uskutečňovala prezenční i on-line formou. 
 
Pedagogický sbor se zúčastnil těchto školení:  
Podpora při vzdělávání dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
One-Drive základy 
Využití tabletů ve výuce 
Teams - novinky 
 
Témata vzdělávání, kterých se zúčastnili jednotlivý pedagogičtí pracovníci v období září 2021 až  
červen 2022: 
  

Přínos školní knihovny je obrovský pro všechny 



Problematika pravopisu na 1. stupni, Záznamy z žákovské četby, Rozvoj dig. 
gramotnosti ve výuce, Změny v obsahu ČJ 

Kariérové poradenství pro žáky s SVP 

Galerie moderního umění - seminář pro učitele Vv 

Podpora a péče při vzdělávání žáků s LMP a žáků s hraničním nadáním 

Setkání ŠMP  

Wechselspiele aneb Mluvit může každý (webinář) 

Je to opravdu jiná matematika? (webinář Jitky Michnové - Fraus) 

Výuka čj pro žáky s SPU 

Podzimní učení - učení venku 

Výuka Čj pro žáky s SVP 

Týmová spolupráce ve třídě 

Právní poradna pro vedoucí pracovníky 

Oblastní workshop I. ZS - Jak rozvíjet nadaného žáka v matematické 

gramotnosti a pregramotnosti? 

Jak přistupovat k integrovanému dítěti ze ZŠ s SVP 

Obtížná jednání s rodiči, Jak šetřit čas v uč. profesi, Novinky v MS TEAMS 

Spiele mit Chunks aneb Jak efektivně automatizovat vazby a spojení 

Autentické a smysluplné tvoření textu v praxi ZŠ 

Učitelé za tabulí - Jak šetřit čas? 

Novinky v MS Teams /webinář 

Stimulace fyziologického vývoje řeči 

Zásobník aktivit učitele AJ 

Témata nové informatiky: Informační systémy/ webinář 

Učitelé za tabulí: Jak komunikovat s rodiči (webinář) 

Vzdělávací progam pro zástupce ředitelů škol a školských zařízení, právní 

předpisy. 

Jak na komunikaci (nejen) s rodiči (webinář)  

Ilustrace, kniha a literatura 



Hana Muhlhauserová: vyjmenovaná slova 

Poruchy pozornosti a SPUCH 

Hudební výchova - Taktik, webináře SYPO, RVP 

Čtenářská gramotnost - MAP 

Odpady z potravin - recyklohraní 

Vzdělávací progam pro zástupce ředitelů škol a školských zařízení, právní 

předpisy. 

Voda - život v každé kapce/ webinář 

Online konzultační seminář k didaktickým testům z českého jazyka a literatury 

Elixír do škol – Ozoboti (webinář) 

Systém péče o žáky se SVP na ZŠ 

Třídnické hodiny (RVP), webináře SYPO, Taktik 

APIV A: Komunikace rodina a škola (webinář) - Metodický portál RVP.CZ 

Péče o žáky s podpůrnými opatřeními (webinář) 

Role učitele ve vzdělávacím procesu (webinář) 

Problematika dětí z náhradní rodinné péče – dítě s komplexním vývojovým 

traumatem (webinář) 

Dyslexie a rozumové nadání, Využití stovkové tabulky a další (RVP), Semináře 

Taktik (Hravá HV, Interaktivita), Amos 

Třída jako tým - jak nastavit pozitivní klima třídy (webinář) 

Skladba - aneb vše, co potřebujete vědět, abyste ji učili s radostí... (webinář) 

Čtenářská gramotnost - osvobozování mladého čtenáře (webinář) 

Hodiny němčiny aktivně a efektivně (webinář) 

Práce s daty s žáky na ZŠ - On-line škola SYPO 

Digitální technologie a jejich využití v rámci výuky jednotlivých předmětů - 

webinář 

Správní řízení 

Elixír do škol – Naučné hry (webinář) 

Čtenářská gramotnost na II. stupni  

https://webinare.rvp.cz/webinar/596
https://webinare.rvp.cz/webinar/596


Komiks v hodinách dějepisu 

Sdílení příkladů dobré praxe: Přijímaní a začleňování žáků cizinců II, diskuze a 

novinky: Lex Ukrajina 

Adaptace a výuka žáků - cizinců na školách (oblastní workshop CJL) 

Cesty spolu-Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 1.část 

Cesty spolu-Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 2.část 

Na němčinu s fotkou (webinář) 

Základní podobnosti a rozdíly  mezi českým a ukrajinským školstvím  

Workshop nová informatika - Programování ve Scratch pro úplné začátečníky 

Jak na digitální stopu - On-line škola SYPO 

Formativní hodnocení - kurz Učíme společně, Komiks v hodinách dějepisu, 

Digitální gramotnost, Dig. kompetence pro všechny 

Badatelská výuka soudobých dějin 

Integrovaná tematická výuka pro 1. stupeň (webinář) 

Hodnocení ukr. žáků 

Spolupráce asistenta pedagoga s učitelem - metodický portál RVP.cz (webinář) 

Oblastní workshop  CJL (Adaptace a výuka žáků-cizinců na školách) 

Moderní německé písně (webinář) 

Pokusy doma 2, Rozvoj digitální gramotnosti, Taktik a Učitelnice webináře, 

školení v TEAMS - novinky(24.5.) 

Spolupráce školy s rodinou žáka s OMJ 

Čtenářská gramotnost - MAP 

Elixír do škol – Únikovky (webinář) 

 
 

13. Zpráva o hospodaření školy v roce 2021 

 

A. Prostředky ze státního rozpočtu poskytované MŠMT 
Mzdové prostředky pro zaměstnance, ONIV, DVPP, učební pomůcky a některé další položky jsou 
v základních školách přímo financovány státem prostřednictvím MŠMT, které tyto prostředky přiděluje 
jako účelové dotace krajům a školám. Finanční prostředky, které jsou škole přidělovány normativním 
způsobem ze státního rozpočtu, jsou definovány ve školském zákoně. Škola tyto prostředky dostává 
na svůj účet z krajského úřadu. Finanční prostředky jsou škole přiděleny dle agregovaných normativů 
podle počtu žáků na škole. 



Pro rok 2021 přidělilo MŠMT naší škole celkem 36 940 804 Kč. 

B. Prostředky poskytované zřizovatelem Městem Lázně Bělohrad 
Město Lázně Bělohrad, které  je zřizovatelem Základní školy K.V.Raise Lázně Bělohrad, pečuje o budovu 

školy a o její modernizaci velmi dobře.  Budova je v pořádku, vyhovuje hygienickým předpisům a 

v posledních letech je značná snaha o modernizaci zařízení a vnitřního vybavení. Architektonicky patří 

škola mezi dominanty města. Bohužel se již několik let nedaří uskutečnit modernizaci školní jídelny. 

Příspěvek města na činnost školy zabezpečuje nejen provoz školy, ale zřizovatel poskytuje i další 

finanční prostředky (v rámci možností) na zabezpečení dostatečné vybavenosti pro výuku i pro práci 

zaměstnanců.  

Škola je postupně vybavována interaktivními dataprojektory ve třídách I., II. stupně a odborných 

učebnách. V letošním školním roce jsme již začali s jejich obměnou.   

Zřizovatel poskytuje přímou podporu lyžařského výcviku žáků (500 Kč/žáka) a příspěvek na pomůcky 

pro žáky I. ročníku (400 Kč/žáka). Přímá podpora také směřuje na prevenci sociopat. jevů a podporu 

školního parlamentu. 

V tomto školním roce jsme vymalovali 4 učebny, kuchyň a kabinet asistentek pedagoga, který byl 

zároveň vybaven novým nábytkem. V jedné třídě došlo k výměně lina. 

Provozní příspěvek města pro rok 2021 činil 3 460 000 Kč. 
 

 

14. Kontroly ve školním roce 2021/2022 

Ve dnech 18. 5., 24. 5., 25. 5. 2022 byly provedeny veřejnosprávní kontroly (audit). Dne 4. 10. 2021 

proběhla kontrola VZP a dne 22. 11. 2021 kontrola zřizovatele na nákup investičního majetku. 

Dne 5. a 6. května 2022 proběhla na naší škole kontrola ČŠI zaměřená na začlenění ukrajinských žáků 

do výuky. 

 

 
 
 
 
 
Lázně Bělohrad 11. října 2022                         Miroslava Brychtová – ředitelka školy 
 
 
 
 
     
Školská rada schválila 30. listopadu 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Přílohy 

 

 Zpráva o hospodaření školy za rok 2021 

 

1. Zpráva o čerpání finančních prostředků poskytovaných z MŠMT: 

 

Celkový rozpočet činil:                                             Kč     36 940 804,00 

 

z toho: Přímé vzdělávání                                           Kč     36 855 532,00 

             Podpora přímé pedagogické činnosti         Kč            61 272,00 

             Výuka cizinců                                                  Kč            24 000,00 

              

 

Náklady celkem:                                                      Kč       36 940 804,00 

 

 

Z toho:  mzdy…………………………………………….          26 264 408,00 

              OON……………………………………………..                245 272,00 

              zdr. a soc. pojištění……………………………        8 874 108,00  

              zákonné poj…………………………………….              110 259,00   

              FKSP…………………………………………                      527 816,55 

              cestovné………………………………………….                19 088,00    

              učebnice a učební pomůcky……………………..    628 772,60 

              programové vybavení……………………………          73 766,52 

              plavání…….………………………………………                 27 342,00 

              DVPP……………………………………………                     28 631,00 

              OOPP……………………………………………                     16 205,33 

              náhrada za DPN………………………………..              125 135,00  

 

2.  Dotace OP VVV „Bourání bariér III.“……………………………. Kč       798 133,00 

               



            Náklady………………………………………………………………. Kč                     484 946,00 

      

3. KÚKK  -   „S inovací to lépe baví“ ………………………………. Kč          26 812,00 

  

            Náklady ……………………………………………………………………... Kč          26 812,00 

 

4. KÚKK  -  „Prevence“……………………………………………...….. Kč          16 000,00 

 

Náklady………………………………………………………………...…. Kč          16 000,00 

 

 

5. Zpráva o čerpání finančních prostředků poskytovaných Městským úřadem  Lázně Bělohrad 

a ostatními tržbami v rámci hlavní činnosti 

 

Výnosy celkem:                                                                Kč      5 275 437,37                        

                                            

                         Z toho:   Provozní dotace……………………………         3 460 000,00 

                                        Odpisy……………………………………...                     3 996,00 

                                        Čerpání fondů……………………………..                  4 400,00 

                                        Tržby z prodeje služeb   - ŠD……………            75 650,00                                  

                                                           - ostatní……….          210 061,40 

                                                                                -  stravováni….      1 346 200,00 

                                                                                - stravování zam.     165 300,00 

                                          Ostatní fin. výnosy …………………….                  9 829,97                             

                             

           Náklady celkem:                                                                 Kč    5 235 057,48 

 

              Z toho:   Časopisy, tisk……………………………………          16 301,32 

                              DDHM………………………………………….             261 400,53 

                              Spotřeba materiálu……………………………...   502 720,56 

                              OE………………………………………………                 18 015,20 



                              Vodné, stočné…………………………………..        162 867,50 

                            Plyn…………………………………………….               197 064,38                                      

                            Elektřina………………………………………..            822 782,80 

                            Služby pošt……………………………………..               3 915,00 

                            Telecom………………………………………..                29 272,53 

                            Poplatky, pojištění………………………………        101 524,00 

                            Školení………………………………………...                    9 922,00 

                            Internet, služby PC….………………………..          151 426,46 

                            Pronájem…………………………………………              32 500,00 

                            LV a plavecká výuka – provoz. náklady……      15 876,00 

                            Ostatní služby………………………………….            292 073,80 

                            Opravy a údržba, revize….…………………….       698 703,08 

                            Pohoštění.……………………………………                         374,00 

                            Odpisy…………………………………………                  198 526,00 

                            Potraviny………………………………………             1 427 205,79 

                            Knihy………………………………………….                        9 523,00 

                            Sport, cestovné – děti………………………….             7 708,00 

                            Pohonné hmoty……………………………….                 1 153,00 

                            Software………………………………………                    44 378,13 

                            Ostatní náklady z činnosti…………………….       215  091,40 

                            Vlastní podíl  k dotaci: Prevence……… ……....      4 232,00 

                                                                S inovací   to lépe baví …  10 501,00                                                  

 

 

                            Hospodářský výsledek……………………….. Kč       40 379,89   

 

 

 

 

 

 



FONDY 
 

REZERVNÍ FOND TVOŘENÝ ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 

Počáteční stav RF………………………………………………………           20 508,67 Kč 

Příjmy…………………………………………………………………..                60 070,45 Kč 

Výdaje…………………………………………………………………..                         0,00 Kč 

Zůstatek RF k 31. 12. 2021……….……………………………………       80 579,12 Kč 

                        -je krytý finančními prostředky na účtu 241 0030 

 

REZERVNÍ FOND TVOŘENÝ Z OSTATNÍCH TITULŮ 

Počáteční stav……………………………………………………………         38 108,00 Kč 

Příjmy……………………………………………………………………            326 662,00 Kč 

Výdaje…………………………………………………………………..              31 212,00 Kč 

Zůstatek RF k 31. 12. 2021……………………………………………..   333 558,00 Kč 

- je krytý finančními prostředky na účtu 241 0030 

 

FOND ODMĚN 

Počáteční stav FO………………………………………………………       118 531,00 Kč 

Příjmy…………………………………………………………………..                9 000,00 Kč 

Výdaje…………………………………………………………………..                       0,00 Kč 

Zůstatek FO k 31. 12. 2021……………………………………………  127 531,00 Kč 

                        - je krytý finančními prostředky na účtu 241 0040 

 

FOND REPRODUKCE MAJETKU 

Počáteční stav FRM………………………………………………………..        110 278,40 Kč 

Účetní odpisy + dotace……………………………………………………        493 526,00 Kč 

Použití FRM………….…………………………………………………….             446 200,75 Kč 

Zůstatek na FRM k 31. 12. 2021  …………………………………………    157 603,65 Kč 

                      - je krytý finančními prostředky na účtu 241 0020 

 

Zůstatek na účtu FKSP k 31. 12. 2021…………………………………     266 641,08 Kč 



6. Doplňková činnost 

 

Výnosy celkem:                                                                            656 177,50 Kč 

 

               Tržby z prodeje  služeb:   - stravování………………      590 302,00 Kč 

                                                             -  kroužky………………….       40 920,00 Kč 

                                                            -  nájemné…………………       24 955,50 Kč 

                                                         

 

Náklady celkem:                                          603 054,13 Kč 

 

   z toho:  Potraviny………………………         304 902,00 Kč 

                  Spotřeba materiálu……………      66 823,00 Kč 

                  Spotřeba energie……………….      59 849,00 Kč 

                  Mzdové náklady………………      104 741,00 Kč 

                  OON…………………………..               37 300,00 Kč 

                  Soc. a zdr. pojištění…………..       27 074,00 Kč 

                  FKSP…………………………...                2 069,13 Kč 

                  Zákonné poj…………………..                296,00 Kč 

                  

                 Hospodářský výsledek…………     53 123,37 Kč 

  

 

Hospodářský výsledek celkem…………………….  93 503,26 Kč          

 

Vyhotovila:   J. Záveská                                                        Schválila:    Mgr. Miroslava Brychtová 

Lázně Bělohrad dne:   9. 2. 2022 

 

 

 

 



 

 


